

Kungsholmens stadsdelsnämnd
2017-10-19

Ärende 17

Skrivelse om att bygga ett nytt torg på
Kungsholmen, Kronobergstorget

Maria Johansson (L) m fl

Skrivelse

Bygg ett nytt torg på Kungsholmen - Kronobergstorget

Kungsholmen saknar ett torg som är en naturlig mötesplats där det finns möjligheter att stämma träff, kanske ta en fika, handla av en torghandlare, äta en bit mat på en uteservering eller manifesteras åsikter tillsammans med andra. Kort sagt en plats där Kungsholmsbor, Stockholmare och turister kan mötas.

Under flera år har vi Liberaler kämpat för att göra Fridhemsplan till en tryggare och mer inbjudande plats. Vi står bakom breddningen av trottoarerna vid Åhléns och har föreslagit kommunala trygghetsvakter. Nu går vi vidare och vill bygga Kungsholmens första riktiga torg.

Vid stadens västra infart Fridhemsplan möts man i dagsläget av en stökig och otrygg plats med en komplicerad trafiksituation, en plats där människan upplevs som undanknuffad. Vi Liberaler vill här skapa en entré för staden och en mötesplats för människor. Vi tror att det är möjligt att ta i bruk och försköna denna bortglömda men centrala plats och bygga "Kronobergstorget".

Vi har under året samtalat med Kungsholmsbor och lyssnat på deras idéer, samtal där behovet av mötesplatser har understrukits men också önskemål om fler uteserveringar och en tryggare situation vid Fridhemsplan upprepats. Vi menar att det finns möjligheter att möta dessa önskemål med ett konkret förslag.

Vi talar om en bortglömd plats, en yta, mitt i storstaden. Vi talar om förlängningen av Drottningholmsvägen där denna passerar St Eriksgatan och möter Kronobergsparken. Denna plats är idag svår att definiera men domineras av Polisens garagedfart. Efter samtal med arkitekter har vi förstått att en överdäckning och anläggning av ett torg är fullt möjligt.

Den aktuella platsen är särdeles lämpad för ett torg. Den ligger trots sin närhet till Fridhemsplan lugnt mellan Kronobergsparken och två stadskvarter. Dessutom har platsen sol.

Vi menar att ett torg på den här platsen skulle binda ihop Kronobergsparken med Fridhemsplan på ett mycket inbjudande sätt. Det skulle generera ett naturligt flöde av människor både genom parken och i närliggande kvarter. Områden som idag till viss del präglas av otrygghet. Men framförallt menar vi att "Kronobergstorget" kan bli den mötesplats Kungsholmen saknar.

Vi tillåter oss att i det här läget vara visionära., vi vill väcka idén om ett torg och önskar nu inkluderande samtal med boende, näringsliv och kulturföreträdare om hur torget kan utformas. Och så klart vad torget ska heta. Därför vill vi att Kungsholmens stadsdelsförvaltning inleder ett arbete för att undersöka förutsättningarna för att bygga "Kronobergstorget".